
平成 26 年 9 月 

化学工学会関西支部内企業の会員各位 

「第 2回 留学生のつどい」参加のご案内 
公益社団法人化学工学関西支部 

支部長 鷲見 泰弘 

国際交流委員会  

委員長 馬越  大 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は化学工学会関西支部の運営にご理解

とご協力を賜りありがとうございます。 

 

さて、関西支部では、支部内企業の会員の方々への新しいサービスとして、「第２回 留学生の

つどい」を開催する事といたしました。これは関西地区内の大学の化学工学（一部化学系にも拡

張）分野内へ留学中の学生が一堂に会し、互いの情報交換を行うとともに、支部内企業の先端の

技術・現場に関する情報交換などを通し、留学生と企業における“絆(きずな)”を創り、育むこ

とを目的としております。平成 24 年度に参加頂いた皆様に好評であったこともあり、この度、再

開催することになりました次第です。 

 

本年度は、下記のように 11 月 28 日（金）に京都大学 ローム会館にて開催いたします。留学生

によるポスター発表、講演などを企画しております。 
 
ご参加は、技術系の方を中心に、会社案内配布用のブース出展などを企画しております（また、

採用担当の方による就職相談なども歓迎いたします）。なお、関西支部内の化学工学会正会員なら

びに各種法人会員社員、懇話会会員の皆様は参加費無料とさせていただきます。留学生と直接に

触れ合い、“絆”を育んで頂く絶好の機会ですので、是非ともご参加いただきたくお願い申し上げ

ます。 

敬具 

 

 

記 

日時 ：平成 26 年 11 月 28 日（金）14:00-18:30（講演、企業紹介、ポスター発表、ミキサー） 

場所 ：京都大学 ローム記念館 １F セミナー室 

［〒615-8520 京都市西京区京都大学桂 京都大学ローム記念館］ 

アクセス／地図：http://www.kyoto-u.ac.jp/ja/rohm/about/18_map.htm 

参加費（ブース出展、ミキサー参加を含む）：無料 

 

申込方法：別添えの出展申し込みフォームを下記関西支部事務局までメールでお送り下さい。 

申込締切： 10 月 31 日（金） 

問い合わせ先  関西支部事務局（apply@kansai-scej.org，06-6441-5531） 

以上 



化学工学会関西支部「第２回 留学生のつどい」 

参加申し込み 

申込者氏名（複数名可）： 

 

 

 

ご所属（部署名までお願いいたします）： 

 

 

 

連絡先： 

 ・住所 〒 

 ・電話 

 ・e-mail 

 

 

企業アピール（参加企業全体で 30 分程度） ：    希望する／希望しない         

 

ブース出展・ポスター出展        ：   希望する／希望しない 

 

 

ブース出展等に関しご希望・ご質問があればお書き下さい： 

（例：会社案内を置きたい、採用担当者を配置したい など） 

 

 

 

 

 

    ブースは教室用の机とイスを用意いたします。 

    使用言語は日本語／英語何れも可です。 

――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

本フォーム送付先：E-mail : apply@kansai-scej.org 

申込締切：10 月 31 日（金） 

 

なお、お申込み多数の場合には期日前に締め切らせていただくこともございますので、

早目にお申込み下さるようお願い申し上げます。 

 

 


